João Pessoa - Sábado, 17 de Janeiro de 2026 Diário Ofi cial24

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA N° 006/2025

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, ordenador de des-
pesa, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no
art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n°
14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023,
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00025/2026 – PMBEX
e CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00026/2025 – PMBEX, , celebrados entre a Prefeitura Muni-
cipal de Bayeux/PB, através da Secretaria de Cultura e Turismo, e as respectivas empresas: FILHOS
DA LUZ COMUNICACOES LTDA, CNPJ: 21.624.280/0001-89 e EXCLUSIVE ENTRETENIMEN-
TOS MUSICAIS LTDA, CNPJ: 24.439.539/0001-00, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO EVENTO CULTURAL DO
FESTEJO DO PADROEIRO DA CIDADE, “FESTA DE SÃO SEBASTIÃO”, NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, A SER REALIZADA NOS DIAS 16 E 17 DE JANEIRO DE 2026, que tramita nesta
autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA

Gestor do Contrato Klécio Anjo de Souza, Secretário Executivo de Cultura e Turismo. Matricula nº 2112657

Fiscal do Contrato Jonas Emison Nogueira Gomes, Coordenador de Politicas, Eventos Culturais, Turísticos. Matrícula nº 301712150

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 15 de Janeiro de 2026

ANTONIO DE ALMEIDA TOURINHO FILHO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2026 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2026 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00027/2026 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE
INFRAESTRUTURA PREDIAL E URBANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, TENDO A
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA-SEMOB/BY E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00041/2025 – PMBEX-FMS-
-SEMOB / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00121/2025 – PMBEX-FMS SEMOB
VIGÊNCIA: DE 16/01/2026 A 31/12/2026
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ Nº 08.924.581/0004-02 – BAYEUX/PB
CONTRATADA: KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ LTDA, CNPJ: 42.084.712/0001-86

(horário local) do dia 03 de fevereiro de 2026, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APREENSÃO, TRANSPORTE E GUARDA
DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE (SUÍNOS, BOVINOS, CAPRINOS, MUARES, ASI-
NINOS E SIMILARES), DEIXADOS OU ENCONTRADOS SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Janeiro de 2026
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

ERRATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2026 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005/2026 – PMBEX
O Município de Bayeux-PB, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público para conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO ao aviso de licitação, publicado na edição DOE de 16.01.2026, contendo
a seguinte alteração:
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2026 – PMBEX
Leia-a se: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2026 – PMBEX
Onde se lê:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO COM SERVIÇOS DE FORNE-
CIMENTO, INSTALAÇÃO, SOFTWARE, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB.
Leia-a se:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIOS DE
PONTO ELETRÔNICO, EM REGIME DE COMODATO, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
SOFTWARE, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
Tendo em vista que a alteração supracitada não interfere na elaboração da proposta, fi ca mantida a data
de realização do Pregão, para o dia 02/02/2026, às 09h00min, em sessão pública eletrônica, através do
site https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem
inalterados.

Bayeux - PB, 16 de Janeiro de 2026
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00003/2026 – PMBEX-FMS-SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através da Secretaria de Infraestrutura e Secretaria
de Educação, ora gerenciador(es) da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), e como órgão(s)
participante(s) a Secretaria de Saúde e Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de Bayeux, em
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00041/2025 – PMBEX-FMS-SE-
MOB concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00121/2025 – PMBEX-FMS SEMOB, que
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS
DE INFRAESTRUTURA PREDIAL E URBANA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BAYEUX/
PB, TENDO A      SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA-SEMOB/BY
E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, publica o extrato
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com vigência de 01 (um) ano contado a partir da primeiro dia útil
à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores
constantes da Ata de Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRESA: KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ LTDA, CNPJ: 42.084.712/0001-86
ENDEREÇO: RUA ANTERO TORREÃO, 41, CENTRO, SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS/PB, CEP:
58.570-000
EMAIL: LQCOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM, FONE: (83) 99609-5852
VIGÊNCIA: 16 DE JANEIRO DE 2026 ATÉ 16 DE JANEIRO DE 2027
RESPONSÁVEL: KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ - CPF: xxx.801.254-xx
VALOR GLOBAL: R$ 1.539.410,43.
ITENS: 06, 11, 22, 30, 33, 38, 39, 98, 99, 229, 238, 239, 257, 264, 272, 273, 280, 304, 358, 365, 366,
367, 372, 373, 405 e 406.

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2026
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para eventual
aquisição de livros didáticos, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de
Baia da Traição. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2026. Início da fase
de lances: 09:10 horas do dia 29 de Janeiro de 2026. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 19/23; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Baia da Traição - PB, 16 de Janeiro de 2026
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

de 2026. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital:
www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Areia - PB, 16 de Janeiro de 2026
JOELSON NUNES FREIRE

PREGOEIRO OFICIAL